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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 54-1:2021) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 72 „Fire detection and fire alarm 
systems“, mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2021. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2021. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 54-1:2011. 

Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega on loetletud allpool: 

a) lisaterminite lisamine; 

b) peatüki 5 kustutamine („Vastavus“); 

c) lisa B lisamine näidetega jaotatud CIE-st, jaotatud VACIE-st ja CIE-de võrgust; 

d) toimetuslikud muudatused. 

EN 54 „Fire detection and fire alarm systems“ koosneb hetkel järgmistest osadest: 

— Part 1: Introduction 

— Part 2: Control and indicating equipment 

— Part 3: Fire alarm devices — Sounders 

— Part 4: Power supply equipment 

— Part 5: Heat detectors — Point heat detectors 

— Part 7: Smoke detectors — Point smoke detectors using scattered light, transmitted light or ionization 

— Part 10: Flame detectors — Point detectors 

— Part 11: Manual call points 

— Part 12: Smoke detectors — Line detectors using an optical light beam 

— Part 13: Compatibility and connectability assessment of system components 

— Part 14: Guidelines for planning, design, installation, commissioning, use and maintenance  
(CEN/TS 54-14) 

— Part 16: Voice alarm control and indicating equipment 

— Part 17: Short-circuit isolators 

— Part 18: Input/output devices 

— Part 20: Aspirating smoke detectors 

— Part 21: Alarm transmission and fault warning routing equipment 

— Part 22: Resettable line type heat detectors 

— Part 23: Fire alarm devices — Visual alarm devices 

— Part 24: Components of voice alarm systems — Loudspeakers 

— Part 25: Components using radio links 
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— Part 26: Carbon monoxide detectors — Point detectors 

— Part 27: Duct smoke detectors 

— Part 28: Non-resettable line type heat detectors 

— Part 29: Multi-sensor fire detectors — Point detectors using a combination of smoke and heat sensors 

— Part 30: Multi-sensor fire detectors — Point detectors using a combination of carbon monoxide and 
heat sensors 

— Part 31: Multi-sensor fire detectors — Point detectors using a combination of smoke, carbon monoxide 
and optionally heat sensors 

— Part 32: Guidelines for the planning, design, installation, commissioning, use and maintenance of voice 
alarm systems (CEN/TS 54-32) 

Avaldatud standardite praeguse staatuse kohta vt https://www.cen.eu. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See dokument sisaldab EN 54 sarja standardite sihtotstarbeliseks rakendamiseks vajalikku teavet. EN 54 
sari kehtib hoonete ja rajatiste tulekahju avastamise ja tulekahjust alarmeerimise süsteemide kohta, mis 
koosnevad mitmetest komponentidest, mis suhtlevad omavahel tulekahju avastamiseks esimesel 
võimalusel ja et 

— anda kuuldavaid ja/või nähtavaid signaale hoones viibijatele, keda tulekahju võib ohustada; 

— pakkuda hoonete ja nende taristu hooldusfirmadele tulekahjuhäire kaugsignaalide edastamist; 

— tulekahju korral edastada signaale teiste tulekaitse ja seadmete/süsteemide töö algatamiseks. 

EN 54 sari täpsustab 

— toote omadusi, kontrollmeetodeid ja toimivuskriteeriumeid, mille alusel saab hinnata ja deklareerida 
tulekahju avastamise ja tulekahjust alarmeerimise süsteemide osade tõhusust ja töökindlust; 

— nõuded komponentide ühilduvusele ja ühendatavusele, kui need on liidetud süsteemiga; 

— tulekahju avastamise ja tulekahjust alarmeerimise süsteemide rakendamise suunised hoonetes ja 
rajatistes. 

EN 54 sarja võib kasutada ka muude rakenduste jaoks, nt kaevandustes ja laevadel, kuid enne kasutamist 
tuleks kaaluda iga rakenduse eripära. Vajalikuks võivad osutuda lisa toimivus- ja keskkonnatestid. See ei 
takista eriomadustega süsteemide tootmist või kasutamist, mis kaitsevad spetsiifiliste ohtude omapäraste 
riskide eest. 

Kuna see standardi uustöötlus sisaldab termineid ja määratlusi, mis on koondatud standardi EN 54 
konkreetsetest osadest, võib nüüd mõnes osas esineda terminite ja määratluste kordusi. Seda olukorda 
parandatakse standardi EN 54 eri osade edaspidistes uustöötlustes, nii et määratlused määratletakse ainult 
üks kord ja neid rakendatakse järjepidevalt kogu sarjas. 

Tulekahju avastamise ja tulekahjust alarmeerimise süsteemi funktsioone võib rühmitada nii, et 
moodustuksid alamsüsteemid, nagu tulekahju avastamise alamsüsteem ja teadustussüsteemi 
alamsüsteem. 

Kuna süsteem peab toimima rahuldavalt mitte ainult tulekahju tingimustes, vaid ka tingimustel, mis 
tõenäoliselt tekivad kasutamise käigus, on EN 54 sarjas määratletud katsete eesmärk hinnata 
komponentide ja süsteemi talitlust sellistes tingimustes. 

Komponentide toimivust hinnatakse kohandatud katsetes saadud tulemuste põhjal. Katsetes tuvastatud 
toimivus ei taga, et antud komponent toimib tingimata korrektselt, kui see on ühendatud teise 
komponendiga, mis vastab ka standardi EN 54 asjakohasele osale (nt tulekahjuanduriga juhtimis- ja 
indikatsiooniseadmed), välja arvatud juhul, kui mõlemat komponenti on standardi EN 54-13 kohaselt 
kombineeritult hinnatud.   

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis määratletakse terminid ja määratlused, mida kasutatakse kogu EN 54 standardisarjas. 
Selles antakse põhimõtted, millele on rajatud sarja iga osa, ja kirjeldatakse tulekahju avastamise ja 
tulekahjust alarmeerimise süsteemi komponentide läbiviidavaid funktsioone. 

See dokument kehtib hoonete ja rajatiste tulekahju avastamise ja tulekahjust alarmeerimise süsteemide 
kohta.  

See dokument ei rakendu suitsuanduriseadmetele, mis on hõlmatud standardiga EN 14604. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 54 (kõik osad). Fire detection and fire alarm systems 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

3.1 
juurdepääsutase (access level) 
üks mitmetest seadme seisunditest, millel saab 

— juhtseadmeid kasutada; 

— manuaaltoiminguid läbi viia; 

— näha näite; ja/või 

— saada ja muuta teavet 

[ALLIKAS: ISO 7240-1:2014, 2.1.3, muudetud] 

3.2 
adresseeritav seade (addressable device) 
seade, mida on võimalik CIE-lt eraldiseisvalt tuvastada 

3.3 
aerosooltunnel (aerosol tunnel) 
suitsutunnel (smoke tunnel) 
katseseadistus, mis teostab rangelt reguleeritavalt kunstliku aerosooli koguse tõusu, et hinnata 
korratavates tingimustes suitsuanduri reageerimiskäitumist 

3.4 
abiseadmed (ancillary equipment) 
seadmed, mis toetavad tulekahjuga seotud funktsioone, mida pole hetkel standardis EN 54 määratletud 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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